

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเส้นทางการที่ ๒๗ ถนนบ้านหนองแข้เชื่อมบ้านแมต (กมที่ ๑+๑๗๐-กม๑+๒๖๕) บ้านหนองแข้ หมู่ที่ ๑๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ...องค์การบริหารส่วนตำบลสะอาดสมบูรณ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๔๒,๓๐๐..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๘๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทล -๒-๒๐๖
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๕เป็นเงิน.....๒๔๒,๓๐๐..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ การคำนวณค่างานต้นทุน (Direct Cost) ใช้หลักเกณฑ์และข้อกำหนดในการถอดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง(ถอดแบบก่อสร้าง) เพื่อกำหนดรายการงานก่อสร้าง หน่วยวัด ปริมาณงาน และเกณฑ์การเผื่อเพื่อปรับปริมาณ งานของบางรายการงานก่อสร้างให้สอดคล้องกับการก่อสร้างที่เป็นจริง
 - ๖.๒ น้ำมันดีโซล่าที่อำเภอเมืองร้อยเอ็ดณ ปัจจุบัน วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๕อยู่ที่ ๓๔.๐๐-๓๔.๙๙ บาท/ลิตร
 - ๖.๓ ราคาได้จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดร้อยเอ็ด เดือน พฤษภาคม ๒๕๖๕,ราคาได้จากการสืบค้นสอบถามจากห้าง/ร้าน
 - ๖.๔ ค่าแรง อ้างอิงตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๕๘
 - ๖.๕ การคำนวณค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (Indirect Cost) ใช้ตารางสำเร็จรูปเรียกว่า “ตาราง Factor F กลุ่มงานก่อสร้างงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสมบูรณ์ แต้คำ
 - ๗.๒ นายเชิดชาย รักแท้
 - ๗.๓ นายสัญญา ยิ่งกำแหง
 - ๗.๔
 - ๗.๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเส้นทางที่ 27 ถนนบ้านหนองแข้เชื่อมบ้านแมต (กม.1+170-กม.1+265) บ้านหนองแข้ หมู่ 14

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 380.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	380.00	1.78	676.40	1.3607	2.42	920.38
2	งานซุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	-	11.34	-	-	-	-
3	งานซุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	19.00	388.02	7,372.38	1.3607	527.98	10,031.60
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	380.00	423.35	160,873.00	1.3607	576.05	218,899.89
10	Expansion Joint	ม.	4.00	174.46	697.84	1.3607	237.39	949.55
11	Contraction Joint	ม.	32.00	165.79	5,305.28	1.3607	225.59	7,218.89
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง ข้างละ - เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	1.0700	4,280.00	4,280.00
					178,924.90		รวม	242,300.31
							ตัวอักษร (-สองเส้นสีหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน-)	เปรียบเทียบ
								242,300.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

178,924.90

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

637.63

บาท/ตร.ม.

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายสัญญา ยิ่งกำแหง)

หัวหน้าฝ่ายการก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจ

(นายเชิดชาย รักไ้)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจ

(นายสมบูรณ์ ไ้คำ)

ปลัด อบต.สะอาดสมบูรณ์

(ลงชื่อ)

ผู้อนุมัติ

(นายสหาย สังฆะมะณี)

นายก อบต.สะอาดสมบูรณ์